MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Minici pal

Uni dade Gestora :

Orgao

Fu

de Navira

CONSCQLI DADO

ncao

01 PODER EXECUTI VO

02

02
04
08
10
12
15
17
18
22
25
26
27
28
99

PCDER

01

Judiciaria

Admi ni stracao

Assi stenci a Soci al
Saude

Educacao

Ur bani smo
Saneanent o

Gestao Ambi ent al

I ndustria

Energi a
Transporte
Desporto e Lazer
Encar gos Especiai s
Reser vas

LEG SLATI VO

Legi sl ativa

Deronstrativo da Despesa por

Exercicio de 2019 -

03 FDO MUN. DESENV. EDUCACAO BASI CA- FUVDEB

04

06

09

10

11

12

12

FUNDCS

08
14
16
18
20
22

FUNDACAO ADM

13

Educacao

ESPECI Al S

Assi stenci a Soci al

Direitos da G dadani a

Habi t acao
Gestao Ambi ent al
Agricul tura

I ndustria

| NDI RETA

Cul tura

PREVI DENCI A SERVI D PUBL. MUNI Cl PAI' S

09

FNS -

10

FMAS -

08

FMCA -

08

Previ denci a Soci al

FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE

Saude

FDO MUN. ASSI STENCI A SOCI AL

Assi stenci a Soci al

FDO MUN. CRI ANCA E ADOLESCENTE

Assi stenci a Soci al

Anexo 9, da Lei

Despesa

36.

24.

30.

23.

54.

W PN oA

. 003.

618.

350.
. 118.
98.
30.
20.

. 230.

280.

961.

. 792.

50

Funcoes#
4.320/ 64

Fi xada

. 280, 00
. 435, 08

1,04

1,04
. 022,00
. 239, 00
. 002, 00
. 651, 68
. 003, 00
. 632, 00
. 360, 00
. 641, 04
. 000, 00
. 000, 00

800, 00

083, 00

. 408, 00
000, 00
843, 00
488, 00
001, 00
004, 00

800, 00

284, 08

581, 00

669, 84

. 809, 44

86. 489

7.003.

30.618

2.168.

1. 230.

23.280

54.961.

5.792.

50.

Tot al

267, 88

800, 00

083, 00

744,00

800, 00

284, 08

581, 00

669, 84

809, 44



MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Minicipal

Uni dade Gestora :

Fu

01
02
04
08
09
10
12
13
14
15
16
17
18
20
22
25
26
27
28
99

de Navira

ncao

Legi sl ativa
Judiciaria

Admi ni stracao

Assi stenci a Soci al
Previ denci a Soci al
Saude

Educacao

Cul tura

Direitos da G dadania
Ur bani smo

Habi t acao
Saneanent o

Gestao Ambi ent al
Agricul tura

I ndustria

Energi a
Transporte
Desporto e Lazer
Encar gos Especi ai s
Reservas

Tot

Denonstrativo da Despesa por
Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei

Despesa

7.003.
. 931.
582.
. 394.
280.
961.
713.
. 230.
350.
8. 659
1.118.
550.
. 398.

30.
. 007, 00
. 632,00
. 360, 00
. 641, 04
. 000, 00
. 000, 00

36.

23.
54.
54.

al Ceral

W PN oA

211.

Funcoes#
4.320/ 64

Fi xada

800, 00
280, 00
435, 08
888, 32
284, 08
582, 04
105, 00
800, 00
000, 00
239, 00
843, 00
002, 00
139, 68
001, 00

. 039, 24



